## Forum Ecclesiasticum

In Quo Jus Canonicum Universum, Librorum Ac Titulorum Ordine Per  
Quæstiones Et Responsa, Tam Canonistarum Veterum & Recentiorum,  
quàm Legistarum, in iis, quæ Utrique Juri, Canonico Et Civili Communia  
Sunt, Authoritate stabilita, Methodo clara & facili explanantur

**Leuren, Peter**

**Moguntiae, 1719**

Quæst. 780. Qualiter ascendentes succedant descendantibus.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73957](#)

vñ. de matrim. p. 2. c. 8. §. 4. n. 18. & alii, eand. L. fin. aliter interpretantibus, de quo vide Reiffenst. b. 2. n. 26. de cætero circa hæc omnia, ut bene Idem monet, notandum dicta hæc de successione descendientium procedere de jure communi, dum interea statuta particularia & consuetudines locorum in pluribus habeant contrarium. v. g. quod alicubi primogeniti succedant, foemina cum masculis nobilibus non æqualiter succedant, sed contenta esse debeant certa portione assignata per statuta vel de consuetudine. quod nepotes naturales cum legitimis existantibus aviaæ materna ab intestato non succedant, de quo postremo specialiter testatur. Reiffenst.

*Ques. 780. Qualiter ascendentis succedant descendientibus.*

1. Resp. Deficientibus descendientibus omnibus, hoc est, liberis, nepotibus, abnepotibus, &c. in infinitum. sororibus, item fratribus germanis, sive ex eodem patre eademque matre progenitis, eorumque liberis; succedunt ab intestato ascendentis utriusque sexus, pater & mater, avus & aviaæ quis portionibus, medietate nimirum parte bonorum obveniente patri, & altera medietate matris. idque, etiam si omnia vel plura filii seu descendientibus bona proveniant ab uno parentum. v. g. à linea paterna, ut de Lugo. Tom. 2. d. 24. n. 182. citatis Vafq. & Molin. item Covar. in epitom. de success. ab intestatorum 2. Fachin. L. 6. controv. c. 4. Mynf. centur. 6. obs. 55. Pirk. b. t. num. 12. Lauterb. l. c. §. 25. cum probabiliore contra Bart. ex ea ratione; quod bona semel acquisita, undecunque provenerint, consolidentur in aliis, ita ut unum patrimonium & hæreditatem efficiant; & quod Auth. de heredib. ab intest. venient. Loquatur generaliter & indistinctè, utendo nomine hæreditatis. modò tamen bona, in qua succeditur, sint allodialia; cum in feudalibus regulariter nulla sit successio. 2. feud. 50. Lauterb. l. c. §. 29. hoc ipsum tamen aliquas exceptions pati dicens. Item cuiuscunq; sunt conditionis ascendentis, sive nobiles, sive ignobiles. Lauterb. l. c. cum Carpz. p. 3. c. 17. d. 9. cùm, ut Idem cum Fabr. in Cod. L. 6. tit. 31. d. 11. num. 7. in ascendentium successione, non dignitas, sed jus sanguinis & proximitatis consideretur. Item cuiuscunq; sunt gradus, etiam in infinitum; exclusis omnibus ex latere cognatis, exceptis, ut dictum, fratribus germanis, semper servato ordine majoris proximitatis, ita ut proximior semper excludat remotiorem, etiam sola matre existente. adeoque vivo defuncti filii patre, succedere nequeat avus illius, neque solus, neque una cum patre. uti nec patre illius defuncto, matre superflite, succedere possit avus paternus, sed sola mater. Nihilque refert, sive descendens, cui succeditur, fuerit jam emancipatus, sive sub patria potestate ascendentis constitutus. prout hæc sumuntur potissimum ex Novell. 118. c. 2. per quam etiam coram est jus antiquum, quo mater excludebatur à successione filiorum. & ita ferè quod ad hæc omnia de Lugo. l. c.

2. Resp. Secundò: si plures ascendentis sunt ejusdem gradus proximioris. v. g. secundi, ut avus paternus & avia paterna, avus maternus & avia materna sine fratribus & sororibus germanis; vel etiam unus solus cum aliis. v. g. cum avo & avia paterna solus avus, vel sola avia materna, vel è contra, omnes defuncto nepoti vel pronepoti succedunt æ qualiter, non quidem in capita, sed in stirpes; ita

ut hæreditas dividatur in duas partes inter illos ascendentis, unâque cedat ascendentibus à patre defuncti, sive sint plures, sive pauciores, nimirum avo & avia paternis, vel soli avo, si is solus sit sine avia. altera ascendentibus à matre ejusdem, avo & avia maternæ, vel uni eorum, qui superstes est, pro ut hæc exprestè disponuntur, in Novell. 118. c. 2.

3. Resp. Tertiò: si cum ascendentibus æquals gradus existent germani fratres vel sorores defuncti, omnes succedunt æqualiter in capita; ita ut fiant portiones, quot sunt capita. v. g. existentibus patre & matre defuncti ejusque tribus fratribus, fiant quinque portiones. item mortuis patre & matre illius, existentibus avo & avia paternis una cum avo materno & tribus ejus fratribus, fiant sex portiones, ut juxta sçp. cit. Novell. 118. c. 2. Gl. communiter recepta. ibi. v. promis. Covar. l. c. n. 6. Fachin. L. 6. controv. c. 7. de Lugo. cit. d. 24. n. 79. Pirk. b. t. n. 14. junctio n. 15. Reiff. n. 31. Huic posteriori casu non obstante, quod in cit. Novel. dicatur, fratres succedere cum proximis gradu, quales quia non sunt avus & avia, sed pater & mater defuncti, in hoc casu videantur succedere soli fratres, nam in hoc casu avus & avia erunt proximi, quales in Jure. L. 92. ff. de V. S. dicuntur, quos nemo antecedit, uti in hoc casu mortuis patre & matre, avum & aviam superstes nemo antecederet; quin & his mortuis abavus & abavia dicendi sunt proximi. Postò in ea portione, quam frater habet ex fratre defuncto, patrem aliasque ascendentis, in quorum forte potestate est, non habere usumfructum, docet de Lugo. l. c. quem vide. uti etiam, si pater succedens filio, usumfructum, quem forte in aliquibus bonis illius habuit, amittit, & portiones fratribus illius liberas seu pleno iure relinquere debet. Arg. cit. Novel. 118. c. 2. Lauterb. §. 25. quamvis, ut Idem, dum dicitur, remotores excludi à proximioribus, id accipendum de bonis filii propriis, non verò de bonis, quæ ad patrem vel avum iure patriæ potestatis pertinent; hæc enim solus retinet, et si mater sola ex affe succederet. De cætero contrarium est in fratribus & sororibus utrinque non conjunctis, seu non germanis, sed uterim, hi enim excluduntur ab ascendentibus. Pirk. cit. n. 15. infine. Reiffenst. n. 32. juxta Auth. defuncto c. ad SC. T. ebell. & Arg. Auth. de hered. c. 2. & Novell. 118. c. 2.

4. R. Quartò: succedunt quoque una cum ascendentibus, puta, patre vel matre, avo vel avia dictorum fratum germanorum liberi præ mortuis eorum parentibus, non tamen in capita sed in stirpes, sine differentia sexus; quatenus nimirum iure representationis veniunt in locum parentum. Lauterb. §. 28. cum communi, uti exprestè statuitur. Novel. 127. c. 1. per quam signatè corrigitur. Novel. 118. c. 3. proles tales à successione excludens. Licet autem hi fratum filii una cum parentibus & fratribus defuncti admittantur ad hæreditatem patrum; statim soli existant sine alio fratre defuncti, non admitti illos, sed excludi ab ascendentibus per Auth. ut fratum filii. c. 1. tradunt Cujac. ad Novell. 118. Zoës. ad ff. de suis & legit. hered. num. 28. Perez. ad tit. c. ad SC. Terull. Pirk. b. t. num. 14. Arg. Novel. 127. contrarium tenentibus Cyno. tr. de success. ab intest. §. nunc ex hac. p. 2. num. 5. & 9. Forster. de success. 3. c. 7. Schneidev. L. 3. tit. 8. de secund. grad. succed. num. 29. Carpz. p. 3. c. 17. d. 4. num. 3. Gudelin. de jur. nov. l. 2. c. 14. Lauterb. l. c. §. 26. citatis pluribus aliis, dicens hanc sententiam in praxi esse receptionem. item eandem

veriorem dicens Haunold. tr. 5. c. 3. num. 478. Arg. cit. novel. 127. ex cuius rubrica satis videtur patere, nullam in hoc faciendam distinctionem quo ad hoc inter filios fratri sine aliis, vel cum aliis fratribus exstantes, insuper nulla sit ratio, cur potius in uno casu fratri filii succedant, quam in altero. unde in hac sententiarum varietate, dum utriusque AA. utramque esse probabilem satis dicunt, locum esse transactioni, ait Reiffenst. b. t. num. 35. & Jus Bavariae stare pro posteriore. Non tamen hoc privilegium successionis competens prolibus fratrum Germanorum extenditur ulterius ad horum fratrum nepotes; sed hi per parentes & fratres defuncti excludentur. tum quia; cum cit. novel. 127. sit correctoria prioris. novel. 118. non debet extendi ad casus in ea non contentos; tum quia ius representationis ultra fratri filios locum non habet in linea collaterali. Arg. auth. post fratres. c. de legit. hered. ita Pirkh. l. c. Reiffenst. num 33. Lauterb. §. 27. Ceterum filiis naturalibus & illegitimis in iis casibus, in quibus succedunt tales liberi, succedunt istud eorum parentes in bonis, & extra hos casus non. auth. quib. mod. natur. effician. c. 13. coll. 9. novel. 89. c. 13. Covar. l. c. num. 13. Zoës. in ff. de suis & legit. hered. quos textus & AA. citat Pirkh. num. 16. & insuper Bart. & Bald. Reiffenst. num. 36. Lauterb. num. 32. eo quod jura ascendentium & descendit naturalium tantum in successionibus & alimento sunt reciproca per novel. 89. c. 13. Unde & spuriis propriis talibus nec pater, nec nullus ascendentium ex paterna linea succedit, et si iis succedit mater & ascendentes omnes ex materna linea, l. 2. ff. unde cogn. natus autem ex damnato concubitu nullus ascendentium succedit, utpote qui tanquam odibiles personae pro liberis & parentibus non habentur. cit. novel. 89. c. fin. Lauterb. cit. §. 32.

5. Quod spectat ascendentes legimos tantum, id est adoptivos; si pater adoptivus (idem est de aliis ulterioribus gradibus ascendentibus) est extraneus, non succedit filio adoptivo, sed illo excluso, succedit illi pater ejus naturalis, vel etiam eo mortuo avus naturalis. Lauterb. §. 31. juxta §. 2. Inst. de adop. l. 10. c. eod. His non obstante, quod filius adoptatus patri adoptanti succedit per cit. l. 10. §. 1. & quod jura successionis debeant esse reciproca per l. 11. c. de legit. hered. nam id in hoc casu fallit; cum aequitatis ratio non permittat, & pater naturalis per simplicem actum civilem, qualis est adoptio, successione privat. Lauterb. l. c. cum Stryck. Dixi tamen: si pater aut ascendens adoptans est extraneus: si enim avus ex filio nepotem adoptavit, is in successione adoptati cum patre & matre naturali ejusdem succendentibus in beneficio novelle 118. c. 2. concurrerit jure adoptionis. Lauterb. l. c. ubi etiam, quod pater arrogator liberis arrogatis succedit per §. 2. Inst. §. 2. de acquir. per arrogat. & cum eo fratres & sorores Germani puberis arrogati, & quidem in capita. arrogato vero defuncto intra pubertatem, pater arrogator ob cautionem praestitam bona restituere debeat juxta. §. 3. Inst. de adop.

*Quæst. 781. Qualiter defuncto succedant fratres aliique consanguinei collaterales?*

R Esp. primò in genere: deficientibus ascendentibus & descendantibus defuncto intestato succedunt collaterales ei sanguine juncti usque ad deci-

mum gradum inclusivè. & quidem hodiecum indiferenter ex utroque Latere, dum alias olim, ut de Lugo. cit. d. 24. num. 184. differentia erat inter consanguineos ex parte virorum; qui dicuntur agnati, & ex parte feminarum, qui dicuntur cognati. ita tam, ut proximiores gradu totaliter excludant remotiores ceteris paribus, quæ proximioritas qualiter computetur, dictum est supra. Addidi: ceteris paribus: nam id speciale est, quod etiam fratum Germanorum filii præferantur reliquis transversalibus, etiam fratribus non germanis, eti si hi sint defuncti proximiores, ut Lauterb. §. 35. Fachin l. 6. c. 3. Pirkh. b. t. num. 20. Reiffenst. num. 41. dicens esse certam juxta novel. 118. c. 3. v. unde consequens.

2. Resp. secundò in specie: succedunt itaque in capita omnium collateralium primi defuncti fratres & sorores germani seu bilaterales, nempe ex eodem patre & matre nati, exclusis fratribus & sororibus unilateribus, tam consanguineis, id est, natis ex solo patre eodem, quam uterinis, id est, ex sola matre eadem natis. his non obstante, quod fratres hi consanguinei & uterini sint in æquali gradu conjuncti defuncto; eo quod, cum germani duplice vinculo, & alii non nisi uno simplici conjuncti sint, meritò his illos iura præponant. de Lugo l. c. num. 185. Pirkh. b. t. num. 17. Lauterb. l. c. §. 33. cum communi, pro ut exp̄sè disponitur in novel. 118. c. 3. & Auth. itaque. c. communia de success. & hæc, etiamsi patres eorum, seu fratres germani sint defuncti. Lauterb. §. 35. qui etiam addit, in eo casu illos liberos succedere in capita, cum hactamen etiam limitatione & differentia inter fratres & sorores germanas, quod fratres si suas sorores, etiam germanas, excludant, vel saltem præcedant in successionibus feudalibus. c. unic. §. 3. de f. P. Schrad. de feud. p. 7. c. 4. aliisque citati à Lauterb. l. c. Item in fideicommissis familiae. vel si feminæ congrue dotata, renunciantes; vel per statuta aut pacta. v. g. in familiis illustribus à successione in allodialibus ad tempus vel absolute excluduntur. Lauterb. l. c. Liberi quoque Germanorum in stirpes succedunt, exclusis fratribus defuncti consanguineis & uterinis omnibusque aliis collateralibus. Lugo num. 185. Pirkh. num. 19. Reiffenst. num. 19. Lauterb. §. 34. idemque obtinere per totam Germaniam in feudi apud eundem ait vultei. de feud. l. 1. c. 9. num. 109. Admitti tamen etiam cum fratribus germanis consanguineos, exclusis uterinis in successione feudorum, utpote in quibus non vinculi duplicitas, sed sola agnatio consideratur, tradit cum Carpz. & aliis à se citatis Lauterb. l. c. & ita in Camera observari testatur Gail. l. 2. obser. 15. l. num. 1, idemque de fideicommisso paterno dicit Lauterb.

3. Resp. tertio: si neque existentibus fratribus aut sororibus germanis, aut etiam fratribus & sororibus unilateribus, seu ex uno tantum parente conjunctis, superfluit soli liberi ex defuncti fratribus germanis, hi omnes succedunt in capita, etiam plurimum fratum, aut in diverso numero sint liberi. v. g. Titio defuncto, de cuius hæreditate agitur, superfluit ex uno ejusdem fratre germano premortuo tres liberi, ex alio ejusdem fratre germano premortuo duo, ex ejusdem sorore premortua unus, hæreditas dividitur in sex aequales partes, aequaliter inter sex illos liberos dividenda, contra Gl. in auth. cessant. c. de legitim. hered. v. stirpes. Accurs. ibid. Bart. & alios cum communione & veriore, ut ajunt, tradunt Fachin. l. 6. c. 4. Covar. in Epitom. desucc. num. 12. Molin. tr. 2. d. 164. n. 12. Mynsing cent. 3.